

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

3677

EBAZPENA, 2022ko uztailaren 19koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baitzaie 759. ikastarotik 766. ikastarora bitarteko ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarrizko mailako eta maila kualifikatuko txartelak emateko, berriztatze eta baliozkotzeko.

AURREKARIAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

– 759. ikastaroa, Fraisoro Eskola BHIk Zizurkilen emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren on-line ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 760. ikastaroa, A y R Consulting erakundeak Erandion emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 761. ikastaroa, Derio Nekazaritza Eskola LHIIk emandakoa: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren berriztatze-ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena.

– 762. ikastaroa, Fraisoro Eskola BHIk emandakoa: Basoen kudeaketa, Nekazaritza eta abeltzaintza ekoizpena, eta Lorezaintza eta loreak ikastaroetako ikasleak, maila kualifikatukoak, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

– 763. ikastaroa, Derio Nekazaritza Eskola LHIIk emandakoa: Paisajismoa eta landa-ingurunea, Basoen kudeaketa, Lorezaintza eta loreak, eta Nekazaritza ekoizpen ekologikoa ikastaroak, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

– 764. ikastaroa, Arkaute Nekazaritza LHIIk emandakoa: Paisajismoa eta landa-ingurunea, Lorezaintza eta loreak, eta Nekazaritza ekoizpen ekologikoa ikastaroak, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

– 765. ikastaroa, Murgiako Bigarren Hezkuntza Institutuak emandakoa: Basoa eta ingurunea kudeatzeko, eta Natura ingurunea aprobetxatzeko eta kontserbatzeko ikastaroak, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

– 766. ikastaroa, titulua baliozkotzekoa, maila kualifikatukoak, C motako txartela eskuratzeko eskubidea dakarrena, eta beste autonomia-erkidego batzuetan egindako ikastaroak, oinarrizko mailakoak, produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, B motako txartela eskuratzeko eskubidea dakartenak.

Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian –oinarrizko mailari dagokionez– eta B zatian –maila kualifikatuari dagokionez– jasotzen diren edukia eta ikastorduek kontuan hartuta eman dira zortzi ikastaro horiek, eta hurrenez hurren B eta C motetako txartelak eskuratzeko eskubidea dakarte. Dekretu horren bitartez, landare-osasunerako produktuak modu jasangarrian erabili ahal izateko jardun-esparrua ezartzen da.

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Ikusi dira, halaber, honako hauek:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1.a) artikulua, gaitze-mailei buruzkoa, eta IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berriitu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumen Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen duen otsailaren 23ko 68/2021 Dekretuaren 17.1.b) artikulua, non Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari esleitzen baitzaizkio landare-osasunaren alorreko eginkizunak. Horrenbestez, honako hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Nekazaritzako produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren txartelak emateko agintzea:

1.– Oinarrizko mailakoa, 759. ikastaroan, ebazpen honen I. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

2.– Oinarrizko mailakoa, 760. ikastaroan, ebazpen honen II. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

3.– Oinarrizko mailakoa, 761. ikastaroan, ebazpen honen III. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

4.– Maila kualifikatukoa, 762. ikastaroan, ebazpen honen IV. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

5.– Maila kualifikatukoa, 763. ikastaroan, ebazpen honen V. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

6.– Maila kualifikatukoa, 764. ikastaroan, ebazpen honen VI. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

7.– Maila kualifikatukoa, 765. ikastaroan, ebazpen honen VII. eranskineko zerrendan diren pertsonen.

8.– Maila kualifikatukoa eta oinarrizko mailakoa, 766. ikastaroan, ebazpen honen VIII. eranskinen jasotako zerrendetan diren pertsonen.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtoa jar diezaiokete Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari. Horretarako, hilabeteko epea izango dute, ebazpena argitaratzen den egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko uztailaren 19a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
JORGE GARBISU BUESA.

I. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (759. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Ariño	Viar	Javier	***3171**
Aristi	Leria	Alba	***5847**
Arribas	Miranda	Miguel María	***7501**
Arzuaga	Gumuzio	Julen	***5993**
Ayerza	Tapia	Xabier	***4396**
Cheikh-Mhand	Ben Moussa	Mohamed	***6184**
Echenausia	Idigoras	Josune	***2325**
Gallastegi	García	Akaitz	***1639**
Garmendia	Oyarbide	Mónico	***9566**
Goitia	Bilbao	Antón	***2983**
Goñi	Echeverria	Eñaut	***3422**
Gutiérrez	Sancho	Silvia	***3871**
Indacochea	García	Jon	***5317**
Larrañaga	Maiz	Arantzazu	***5975**
Mínguez	Olaondo	Paúl	***9070**
Muxika	Salegi	Xabier	***5185**
Nausia	Montenegro	Jon	***5254**
Olasagarre	Pérez	Amaia	***9567**
Pascual	Rodríguez	Rosa María	***7467**
Ramos	Garro	Amaia	***6829**
Segura	García de Albeniz	Patxi Xabier	***7966**
Urquia	Estomba	Gorka	***6356**
Vélez	Moreno	Joseba	***9001**

II. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (760. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Álvarez	Etxebarria	Aritz	***6511**
Alzaga	Amorebieta	Arkaitz	***0654**
Aresti	Moreno	Igor	***0494**
Arechabala	González	Ignacio	***4020**
Gómez	Sasiain	Restituto	***3439**
Haba	Gallego	Jagoba	***2072**
Iglesias	Escobar	Iván	***6552**
Larrabide	Ipiña	Borja	***5914**
Llona	Gallego	Jagoba	***4538**
Olamendi	Murga	Imanol	***6579**
Olamendi	Murga	Koldobika Mirena	***4703**
Roca	Ortiz	José Ángel	***5672**
Rodríguez	Rodríguez	Roberto	***4662**
Saracho	Gil	Iñaki	***5643**
Vázquez	Sandonis	Pedro Carlos	***2992**

III. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN TXARTELA (OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (761. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arabiourrutia	Arabiourrutia	Jesús María	***7253**
Argote	Arrondo	Álvaro	***2859**
Bereziartua	Gerrenabarrena	Christian	***6008**
Bikandi	Bildosola	Jon Koldo	***2876**
Calderón	Moreno	Juan carlos	***5373**
Cespo	Pellón	Martín	***6324**
Elortegi	Ugarte	María Esther	***6753**
García	Vivanco	Ricardo	***4188**
Ibarrondo	Soba	Mikel	***8678**
Pícaza	Pérez	Natividad	***6707**
Romero	Reche	Christian	***7365**
Romero	Reche	Iván	***7366**
Urgoiti	Rodríguez	Jon Andoni	***0316**
Zarate	Bustinza	Aitor	***9877**

IV. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (762. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Albrecht	Otxoa-Errarte	Nahia Lourdes	***6907**
Arriola	Arregui	Ander	***6107**
Arruti	Otegi	Markel	***9683**
Dorronsoro	Loiarte	Beñat	***2640**
Ibarguren	Garmendia	Bittor	***9605**
Iruretagoyena	Guarrochena	Amets Maite	***3861**
Martín	Aldaya	Ander	***7304**
Mitxelena	Olatziregi	Oihan	***7721**
Uranga	Ruiz de Eguino	Xabier	***0460**
Aramburu	Rodriguez	Ihintza	***8190**
Barrena	Urrutikoetxea	Beñat	***0704**
Bregaña	Gonzalez	Urko	***6908**
Larrañaga	Garate	Gotzon	***4264**
López de Munain	Errazquin	Oier	***5480**
Ramos	Cobo	Alain	***3193**
Torres	Ríos	Alain	***9237**
Zabaleta	Gallardo	Isaac	***7259**
Azcolain	Garciarena	Cristina	***8460**
Carasa	Martín	Josu	***3127**
Cilveti	Espinosa	Usoa Irantzu	***0813**
Cilveti	Sanchez	Mikel Iñaki	***3760**
Iribar	Aizpurua	Mattin	***3839**
Lizarralde	Otaño	Eider	***0790**
Otazua	Marzol	Beñat	***0251**
Quecedo	Etxenike	Fernando	***4428**

V. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (763. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arambarri	Uresandi	Maria Arantza	***4441**
Barriuso	Celis	Jon	***3600**
De Elvira	Careaga	Begoña	***6366**
Eizmendi	Bilbao	Jon	***8809**
Etxebarria	Sanz	Miren Lorea	***6039**
Garay	Rodríguez	María Ione	***4163**
García	Landaluce	Ander	***4590**
López	Ruiz	Manuel	***7807**
Manrique	González	Irene	***1840**
Martín	Valle	Susana	***8253**
Olabarri	Ateca	Ana	***8485**
Otaola	Berasategui	Amaia	***5512**
Reoyo	Martínez	María Teresa	***3155**
Ubierna	Quintanilla	Pablo	***5737**
Vaamonde	Exposito	Josu	***0117**
Albizua	Basurto	Markel	***3347**
Arias	Marzo	Imanol	***0606**
Estancona	Ruiz de Erenchun	Jon	***9955**
Etxeberria	Aldalur	Ekhi	***3623**
Guillén	Alonso	Pablo	***5794**
Illera	Santamaría	Oier	***3562**
Isasi	Arruti	Marcos	***7920**
Caro	Hurtado	Aritz	***8692**
Fernández	García	Ignacio	***4684**
Fernández	Rodríguez	Óscar	***3054**
García	González	Rebeca	***7280**
Güémez	Otalora	Nadia	***3103**
Igarza	García	Koldo	***6762**
Izagirre	Askasibar	Unax	***5637**
Lejarreta	Vázquez	Endika	***6977**
Mandaluniz	Ruiz	Maui	***3866**
Zabala	Amesti	Ane Miren	***5642**
Zarate	Basabe	Markel	***6836**
Barturen	Albizuri	Aimar	***0678**
Gallarreta	Laiseka	Jon	***0022**
López de Arroyabe	Foronda	Alberto	***9874**
Menéndez	San Juan	Sonia	***7719**
Pérez	Velasco	Ignacio	***7251**
Sota	Cagigal	Andrea	***0352**

2022ko abuztuaren 24a, asteazkena

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Ugarteburu	Barainka	Garaipena	***5608**
Valero	Labiano	Patricia	***8714**

VI. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (764. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arana	Oyarbide	Amaia	***9478**
Loero	Remírez	Ander	***7386**
Meléndez	Fernández	Saray	***2172**
Puertas	Dudes	María Isabel	***0287**
Ullibarri	Ugarriza	Aitor	***3115**
Burkova		Sviatlana	****8367*
Dávila	Urkixo	Aingeru	***5219**
Molero	Gallego	Karen	***3315**
Acedo	Cincunegui	Irati	***3435**
Antúnez	Herrero	Aiala	***4785**
Aranalde	Ijurco	Maite	***7213**
Aranceta	Urrutibeascoa	Gloria Esperanza	***0565**
Arizti	Zuazolacigorraga	Jone	***4052**
Fernández de Gamboa	Urrutia	Hegoi	***8460**
Hernández	Fernández	Markel	***1740**
Lagos	Serna	Deihadar	***5397**
Uriszar	Santos	Aritz	***2769**

VII. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HONETAKO PERTSONEI (765. IKASTAROA)

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Alba	Echeberria	Ainara	***5870**
Apiláñez	Esquibel	Álvaro	***8394**
Arenas	Pérez	María	***3733**
Gálvez	Calero	Mikel	***3450**
Puente	Pérez Valle	Aitor	***5415**
Sáenz de Ormijana	Llano	Julen	***4390**
Sagardui	Velarde	Aimar	***8407**
Varela	Luengo	Maite	***5174**
Viana	López	Silvia	***3337**
Vivanco	Rojas	Iñigo	***8549**
Arberas	Sanchoyerto	Koldo	***8985**
Arredondo	Ortiz de Salido	Alejandro	***2801**
Carlos	Ramos	Asier	***5274**
Cervera	Roldán	Eder	***1008**
Fernández	Saracho	Oier	***4796**
Fernández de Monje	Ugalde	Josu	***3337**
Jausoro	López de Ullibarri	Mikelats	***5366**
Larraona	Pueyo	Ekai	***8245**
Oliveira	Galán	Julen	***50072X
Pablo	Carchena	Gorka	***7897**
Ramos	Rodríguez	Xabier	***2734**
Urrutia	Gallarreta	Peio	***0098**

VIII. ERANSKINA

BAIMENA EMATEN DA PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN TXARTELA (MAILA KUALIFIKATUA ETA OINARRIZKO MAILA) EMAN DAKIEN ZERRENDA HAUETAKO PERTSONEI (766. IKASTAROA)

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Arejita	Txertudi	Asier	***9820**
Azcarraga	Ruiz	Koldobika Mikel	***2671**
Bergareche	Yarza	Eugenio	***7168**
Calvo	Hurtado	Ainhoa	***9330**
Dos Anjos	Corral	Roberto	***4335**
Galíndez	Lucero	José Ramón	***4843**
Hernández	Abarzua	Jeannette Alejandra	***9395**
Larrumbide	Moreno	Luis Ángel	***2803**
López	Iglesias	Jon Andoni	***0665**
Martínez	Largacha	Alberto	***8183**
Naberán	Beitia	Onintza	***5812**
Pedrajas	Echevarria	Arkaitz	***8842**
Pérez	Torres	Valeriano	***0242**

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK. OINARRIZKO MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguayo	Sarralde	Fermín	***0091**